
Zápis č. 11/2023 
ze zasedání zastupitelstva Obce Nalžovice dne 9. listopadu 2023 

 

Přítomno:     12 členů zastupitelstva (viz prezenční  listina – příl. č. 1) 

Omluveni:   Jaroslava Balounová    

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Malenda, Zbyněk Malý 

Zasedání zahájeno :      19.08 hodin 

Zasedání ukončeno :      20.12 hodin 
 

Starostka přivítáním přítomných zahájila zasedání. Přečetla program zasedání. Program byl součástí 
pozvánky na zasedání, zaslané zastupitelům e-mailem. Pozvánka byla zveřejněna na úředních deskách 
obce v souladu se zákonem o obcích. Starostka konstatovala, že je zastupitelstvo usnášeníschopné. 
Oznámila zastupitelům, že bod jednání č. 5 – žádost o pronájem obecní hospody a penzionu na 
Chlumu odpadá, protože p. Jiráček s omluvou svou žádost vzal zpět. Starostka navrhuje nahradit tento 
bod jednání o žádost TJ Tatran Sedlčany o projednání „Souhlasného prohlášení“ týkajícího se stavby v 
jejich rekreačním zařízení na Častoboři a dále je ještě třeba v dalším bodu jednání jmenovat 
inventarizační komisi. 

 

Program: 

1. Volba ověřovatelů. 

2. Žádost o odkoupení části lesního pozemku parc.č. 1602/1 k.ú. Nalžovickém Podhájí na Oboze. 

3. Žádost školy o zařazení finanční částky na obnovu PC do počítačové učebny do rozpočtu v roce 

2024. 

4. Proplacení opravy varhan v kostele sv. Václava na Chlumu ze „sbírkového účtu“. 

5. Žádost TJ Tatran Sedlčany o „Souhlasné prohlášení“. 

6. Asfaltování komunikace III. tř. po uložení sítí pro lokalitu OV7. 

7. Žádost o vyasfaltování komunikace u kaple. 

8. Zápis do kroniky obce za rok 2022. 

9. Rozpočtové opatření č. 10/2023. 

10. Návrh Rozpočtu obce, návrh Rozpočtového výhledu obce, návrh Plánu nákladů a výnosů 

hospodářské činnosti na rok 2024. 

11. Jmenování inventarizační komise. 

12. Diskuze. 
 

Hlasování: pro   12 proti  0   zdržel se   0    

Navržený program byl schválen. 
 

1.  Volba ověřovatelů. 
Za ověřovatele byli navrženi Zdeněk Malenda a Zbyněk Malý. 

Hlasování: pro   10  proti   0  zdržel se   2 
 

2.  Žádost o odkoupení části lesního pozemku parc. č. 1602/1 k. ú. N. Podhájí na Oboze. 
Návrh usnesení č. 91/2023: 
Zastupitelstvo neschvaluje zveřejnění záměru prodeje části obecního lesního pozemku parc. č. 1602/1 
katastrální území Nalžovické Podhájí na Oboze, obec Nalžovice. 
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se    0 
Usnesení č. 91/2023 bylo přijato. 
 



3.  Žádost školy o zařazení finanční částky na obnovu PC do počítačové učebny do rozpočtu v roce 
2024. 
Návrh usnesení č. 92/2023: 
Zastupitelstvo schvaluje navýšení rozpočtu školy na rok 2024 o 400 tisíc korun na vybavení počítačové 
učebny. 
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se    0 
Usnesení č. 92/2023 bylo přijato. 
 
4.  Proplacení opravy varhan v kostele sv. Václava na Chlumu ze „sbírkového účtu“. 
Návrh usnesení č. 93/2023: 
Zastupitelstvo schvaluje proplacení faktury opravu varhan v kostele sv. Václava na Chlumu ve výši 
39.325,- Kč  z účtu obce č., který byl zřízen pro uložení finančních prostředků získaných z Tříkrálových 
sbírek. 
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se    0 
Usnesení č. 93/2023 bylo přijato. 
 
5.  Žádost TJ Tatran Sedlčany o „Souhlasné prohlášení“. 
TJ Tatran řeší zápis vlastnictví do katastru nemovitostí budovy klubovny v táboře na Častoboři postavené 

v minulosti na pozemku parc. č. st. 275 o výměře 202 m2 k. ú. Nalžovické Podhájí, obec Nalžovice, který je nyní 

vlastnictvím naší obce.  

Návrh usnesení č. 94/2023: 
Zastupitelstvo schvaluje podpis „Souhlasného prohlášení“ ohledně vlastnictví budovy postavené na 
pozemku Obce Nalžovice parc. č. st. 275 k. ú. Nalžovické Podhájí, obec Nalžovice v rekreačním 
středisku TJ Tatran Sedlčany na Častoboři.  
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se    0 
Usnesení č. 94/2023 bylo přijato. 
 
6.  Asfaltování komunikace III. tř. po uložení sítí pro lokalitu OV7. 
Krajská správa a údržba silnic bude obnovovat asfaltový povrch krajské komunikace č. III/1192 od 
hlavní silnice v Nalžovicích do křižovatky u lihovaru. Obec je povinna v souladu s vyjádřením Krajské 
správy a údržby silnic Středočeského kraje v souvislosti s povolením podélného uložení vodovodního 
a kanalizačního řadu pro lokalitu OV7 obnovit povrch této komunikace v části 500 m2. Od firmy Údržba 
silnic s.r.o. obec obdržela cenovou nabídku na zhotovení této části společně při práci na celém úseku. 
Návrh usnesení č. 95/2023: 
Zastupitelstvo schvaluje strojní pokládku živičného koberce s odfrézováním stávajícího krytu vozovky 
v souladu s vyjádřením Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje v souvislosti s povolením 
podélného uložení vodovodního a kanalizačního řadu pro lokalitu OV7 v krajské komunikaci č. III/1192 
v celkovém rozsahu 500 m2 firmou Údržba silnic s.r.o., Na Červeném Hrádku 294, 264 01 Sedlčany dle 
cenové nabídky 381.775,- Kč bez DPH, s DPH 461.947,75 Kč. 
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se    0 
Usnesení č. 95/2023 bylo přijato. 
 
7.  Žádost o vyasfaltování komunikace u kaple. 
O vyasfaltování místní komunikace podél zámecké kaple žádá a na zasedání zastupitelstva se dostavila 
p. Jaroslava Sedláčková.  
Asfaltový povrch této místní komunikace bude položen společně s povrchem v ulici „U Jámy“ v příštím 
roce. 
 
 
 
 



Návrh usnesení č. 96/2023: 
Zastupitelstvo bere na vědomí žádost a připomínky p. J. Sedláčkové se sdělením, že asfaltový povrch 
této místní komunikace bude položen společně s povrchem v ulici „U Jámy“ v příštím roce. 
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se    0 
Usnesení č. 96/2023 bylo přijato. 
 
8.  Zápis do kroniky obce za rok 2022. 
Návrh usnesení č. 97/2023: 
Zastupitelstvo schvaluje zápis do kroniky obce za rok 2022. 
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se    0 
Usnesení č. 97/2023 bylo přijato. 
 
9.  Rozpočtové opatření č. 10/2023. 
Rozpočtové změny se týkají navýšení nákladů na pokládku asfaltového povrchu viz bod č. 6 a nákladů 
na zemní práce před asfaltováním veřejného prostoru u bytového domu č.p. Chlum 62. 
Návrh usnesení č. 98/2023: 
Zastupitelstvo schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2023 na straně výdajů 810.000,- Kč. 
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se    0 
Usnesení č. 98/2023 bylo přijato. 
 
10.  Návrh Rozpočtu obce na rok 2024, návrh Rozpočtového výhledu obce, návrh Plánu nákladů a 
výnosů hospodářské činnosti. 
Návrh usnesení č. 99/2023: 
Zastupitelstvo bere na vědomí, že návrhy Rozpočtu obce, Rozpočtového výhledu obce a Plánu nákladů 
a výnosů hospodářské činnosti obce na rok 2024 dopracuje starostka ve spolupráci s účetní a členy 
finančního a kontrolního výboru. Následně budou návrhy zveřejněny. 
Hlasování: pro 12 proti 0 zdržel se    0 
Usnesení č. 99/2023 bylo přijato. 
 
11.  Jmenování inventarizační komise. 
Návrh usnesení č. 100/2022: 

Zastupitelstvo schvaluje vydání příkazu k provedení inventarizace majetku obce ke dni 31.12.2023 a 

jmenování inventarizační komise bez nároku na odměnu ve složení: J. Podrázký, J. Bulínová, J. Mašek. 

Hlasování: pro 12 proti  zdržel se  

Usnesení č. 100/2022 bylo přijato. 

  
13.  Diskuz 
V diskuzi starostka informovala o provozu obce za uplynulý měsíc a o plánovaných kulturních akcích : 
1. 12. - Vánoční jarmark ve škole a zpívání u stromečku u kostela, 9. 12. od 19 hodin – Ples 
Mysliveckého sdružení, 10. 12. od 14 hodin - Adventní posezení v hospodě U Kostela, 20. 12. od 20 
hodin - Koncert v kostele sv. Václava na Chlumu – pražský ženský sbor „Colegium Cantatium“. 
Příští zasedání zastupitelstva obce bude v pátek 8. prosince v hospodě. 
 
 

Zapsala dne 10. listopadu 2023 Jana Pšeničková 
 

 

 

.....................................................                                          .................................................... 

     místostarosta Jiří Podrázký                 starostka Jana Pšeničková 



 

Zápis ověřili: 

Zdeněk Malenda    ...................................................... 

Zbyněk Malý     …………………………………………………..   

    


